
Página: 1 / 1

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

49/2024

03/07/2024

E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA
Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2024
Inexigibilidade de licitação
16/2024 - IL
49/2024

AQUISIÇÃO DE FORMAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES ATUAIS DA SECRETARIA. ATRAVÉS DA
PALESTRA “POR UMA QUESTÃO DE EDUCAÇÃO: A LEITURA DA NOSSA
ESCOLA; DO BEM VINDO AO APROVADO: (RE) PENSANDO A ESCOLA”,
REALIZADO DE FORMA PRESENCIAL NO MUNICÍPIO DE JUPIÁ - SC, NO DIA 18
DE JULHO DE 2024, TOTALIZANDO CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS.

Participante: 53.127.447 MARCOS FORTUNATO BERCOVYTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORMAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

JUPIÁ COM O MINISTRANTE PROF. DR. CLEBER FABIANO, QUE
ABORDARÁ OS SEGUINTES TEMAS: POR UMA QUESTÃO DE
EDUCAÇÃO: A LEITURA DE NOSSA ESCOLA; DO BEM VINDO AO
APROVADO: (RE) PENSANDO A ESCOLA

1,000 UN 2.700,00 2.700,00

Total do Participante: 2.700,00

Total Geral: 2.700,00

SALÁRIO EDUCAÇÃO 04.001.12.365.0004.2019.3.3.90.00.00 R$ 2.700,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/07/2024Jupiá,

Sistema: Compras -  Usuário: Maria01Eduarda. Emissão: 08/07/2024, às 09:00:05. Protocolo: 2f9586d6-d790-44a3-a051-cf3338b89f23


		2024-07-08T09:00:54-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




